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Les populations légales en vigueur au 1er janvier 2020 
Chiffres clés de l’intercommunalité de Châlons-en-Champagne 
 

 
 
 

L’observatoire des dynamiques démographiques 

 
 

Les populations légales : 3 catégories de populations 
 

Depuis 2002, les résultats du recensement de la population sont publiés tous les ans sous la forme de 
populations légales. Elles se déclinent en 3 catégories :  
 

 
 

La population municipale est celle qui est utilisée à des fins statistiques. Les données présentées ci-après 
relèvent de cette catégorie. 
  

 

 
 
 
 
 

+ 
 
 
 
 

 

✓ ayant leur résidence habituelle sur le territoire 
de la commune, dans un logement ou une 
communauté (maison de retraite, établissement 
militaire…) 

 

✓ les étudiants majeurs vivant en internat dans un 
établissement d'enseignement situé dans la 
commune mais ayant leur résidence familiale 
dans une autre commune 

 

✓ les personnes détenues dans les établissements 
pénitentiaires de la commune 

 

✓ les personnes sans-abris et celles vivant en 
habitat mobile recensées sur le territoire de la 
commune 

✓ dont la résidence habituelle est dans une autre 
commune mais qui ont conservé une résidence 
sur le territoire de la commune. 

  
Par exemple, les étudiants qui poursuivent leurs 
études dans une autre commune mais dont la 
résidence familiale est située sur le territoire de la 
commune, les militaires ou personnes âgées qui ont 
conservé un logement mais qui ne vivent plus dans la 
commune. 
 

 

= 

 
Population totale 

 

Dans le cadre de sa mission 
d’observation, l’agence d’urbanisme 
de Châlons-en-Champagne suit les 
évolutions sociodémographiques du 
territoire. 
Les résultats présentés ici 
constituent les dernières 
populations légales millésimés 2017 
fournies par l’INSEE et entrées en 
vigueur le 1er janvier 2020. 

Cette note présente les résultats 

démographiques au 1er janvier 

2017 ainsi que les évolutions 

depuis 2012, et ce, à différentes 

échelles ; des régions de France 

métropolitaine aux 46 communes 

constituant le territoire de 

l’intercommunalité de Châlons-en-

Champagne. 

Chiffres clés –  

Population municipale 2017 
 

• Grand Est : 5 549 586 habitants 
+ 631 habitants depuis 2012 
 

• Marne : 568 895 habitants 
+ 145 habitants depuis 2012 
 

• CAC : 80 143 habitants 
+ 64 habitants depuis 2012 
 

Population municipale  

Elle comprend les personnes : 

 

Population comptée à part 

Elle comprend les personnes : 

 :  
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L’intercommunalité de Châlons-en-Champagne : une stabilité démographique 
depuis 2012 

 
Tableau 1 : Population des EPCI de la Marne et évolution de la population – Qui perd, qui gagne ? 

Intercommunalité 
Population 

municipale 2012 
Population 

municipale 2017 

Evolution de la 
population 
2012-2017 

Taux d’évolution 
annuel moyen de la 

population entre 
2012 et 2017 (en % 

par an) 

En croissance démographique 

CU du Grand Reims 290 735 295 014 4 279 0,3% 

CA St Dizier Der et Blaise* 3 308 3 345 37 0,2% 

CC de la Moivre à la Coole 9 531 9 592 61 0,1% 

CA de Châlons-en-Champagne 80 079 80 143 64 0,0% 

 

En déclin démographique 

CC de la Région de Suippes 7 741 7 699 -42 -0,1% 

CC Perthois-Bocage et Der 5 703 5 662 -41 -0,1% 

CC de la Brie Champenoise 7 504 7 432 -72 -0,2% 

CC de la Grande Vallée de la 
Marne 

15 074 14 895 -179 -0,2% 

CC des Paysages de la 
Champagne 

21 621 21 361 -260 -0,2% 

CC de Sézanne – Sud Ouest 
Marnais 

21 859 21 571 -288 -0,3% 

CA Epernay, Coteaux et Plaine 
de Champagne 

49 201 47 878 -1323 -0,5% 

CC de l'Argonne Champenoise 12 346 11 984 -362 -0,6% 

CC de Vitry, Champagne et Der 25 469 24 514 -955 -0,8% 

CC Côtes de Champagne et Val 
de Saulx 

12 355 11 848 -507 -0,8% 

CC du Sud Marnais 6 224 5 957 -267 -0,9% 

 

Marne 568 750 568 895 145 0,0% 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 et 2017 

* CA St Dizier Der et Blaise : uniquement les 10 communes situées dans le département de la Marne 
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Intercommunalité de Châlons-en-Champagne : 
Evolution du nombre d'habitants depuis 1968

A l’image du département de la Marne, 

l’intercommunalité de Châlons-en-Champagne affiche 

une stabilité de sa population sur la période 2012-2017.  

Cependant, des disparités territoriales existent au sein 

du département : Reims Métropole est le moteur de 

cette croissance démographique (alors que la ville-centre 

de Reims perd 653 habitants entre 2016 et 2017) avec un 

gain de 4 279 habitants entre 2012 et 2017, soit en 

moyenne un gain de 856 habitants par an. 

A l’inverse, les 2 intercommunalités de Vitry-le-François 

et Epernay ainsi que les EPCI ruraux de Ste-Menehould, 

Vanault-les-Dames, Fère-Champenoise connaissent un 

déclin prononcé (supérieur à -0,5% par an) de leur 

population durant la période 2012-2017. 
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L’intercommunalité de Châlons-en-Champagne : une dynamique différenciée selon 
les secteurs entre 2012 et 2017 
 

Entre 2012 et 2017, la population de l’intercommunalité de Châlons-en-Champagne (46 communes) est 
passée de 80 079 habitants à 80 143 habitants, représentant un gain de 64 habitants. 
 

Les dynamiques démographiques diffèrent selon les 
secteurs géographiques du territoire intercommunal. 
 
Le 1er secteur, le cœur de l’agglomération (Châlons-en-
Champagne et Saint-Memmie) perd 464 habitants sur la 
période 2012-2017, soit en moyenne -0,2% par an. 
 

La ville de Châlons-en-Champagne, avec 44 753 habitants, 
représente à elle seule 55,8% de l’ensemble de la 
population de l’intercommunalité. Sa population a 
diminué de 472 habitants sur la dernière période 
intercensitaire 2012-2017 (soit en moyenne -0,2% par an). 
Par rapport à 2016, Châlons-en-Champagne a perdu 227 
habitants, soit une baisse de -0,5%. 
 

Le 2ème secteur correspond au reste du pôle urbain1, c’est-
à-dire à la périphérie immédiate de Châlons-en-
Champagne / Saint-Memmie. Ces communes sont celles 
dont la population croît le plus rapidement : +0,9% par an 
en moyenne soit un gain de 492 habitants entre 2012 et 
2017. Fagnières a vu sa population augmenter de 360 
habitants entre 2012-2017, soit une progression de 8% sur ces 5 dernières années. Saint-Gibrien et Saint-
Martin-sur-le-Pré connaissent aussi une croissance équivalente. Saint-Gibrien : +40 habitants entre 2012-
2017, soit une augmentation de 8% entre 2012 et 2017. Saint-Martin-sur-le-Pré : +56 habitants entre 2012-
2017, soit une hausse de 7,6% entre 2012 et 2017. 
 

Le 3ème secteur représente le secteur périurbain. Il connait une stagnation de sa population (+42 habitants 
entre 2012-2017, en légère hausse de 0,1% par an. Ce secteur est hétérogène : certaines communes voient 
leur nombre d’habitants progresser fortement comme Saint-Etienne-au-Temple (+82 habitants en 5 ans, soit 
une progression de +11,2%. A l’inverse, Matougues connait une baisse de sa population (-82 habitants en 5 
ans, soit une baisse de -12,2%). 
 

Le 4ème secteur représente au nord, les communes proches de Mourmelon-le-Grand2. Cette zone connait 
une baisse de sa population (-1,1% entre 2012 et 2017, soit une perte de 101 habitants en 5 ans). 
Mourmelon-le-Grand a vu sa population diminuer de -239 habitants entre 2012 et 2017, soit une perte -4,5% 
en 5 ans (-0,9% par an en moyenne). Quant aux communes de Mourmelon-le-Petit et Livry-Louvercy, elles 
connaissent respectivement une hausse de leur population entre 2012 et 2017 : +53 habitants à Mourmelon-
le-Petit et 51 habitants à Livry-Louvercy. 
 

Le 5ème secteur concerne le sud de l’agglomération de Châlons-en-Champagne3, c’est-à-dire le secteur de 
Sommesous-Vatry. Ces communes des grandes plaines céréalières à faible densité d’habitants connaissent 
une croissance de leur population (0,6% par an entre 2012 et 2017, soit un gain de 95 habitants sur la période 
2012-2017). Les communes de Vatry, Coolus et Thibie représentent 80% de la croissance démographique de 
ce secteur entre 2012 et 2017.  

 
1 Reste du pôle urbain : Saint-Martin-sur-le-Pré, Recy, Saint-Gibrien, Fagnières, Compertrix, Sarry, Moncetz-Longevas. 
2 Secteur Nord : Baconnes, Mourmelon-le-Grand, Mourmelon-le-Petit, Livry-Louvercy, Bouy, Vadenay, Saint-Hilaire-au-Temple et Dampierre-au-

Temple. 
3 Secteur Sud : Villers-le-Château, Saint-Pierre, Thibie, Coolus, Cheniers, Soudron, Vatry, Bussy-Lettrée, Dommartin-Lettrée, Soudé, Sommesous, 

Haussimont, Vassimont-et-Chapelaine, Lenharrée, Montépreux. 
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Tableau 2 : Population par secteurs géographiques sur le territoire de l’intercommunalité de Châlons-en-Champagne et évolution de la population 

Secteur géographique 
Population 

municipale 2012 
Population 

municipale 2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution 
annuel moyen de la 

population entre 
2012 et 2017 (en % 

par an) 

Cœur urbain 50 728 50 264 -464 - 0,2 % /an 

Reste du pôle urbain 10 779 11 271 492 + 0,9 % /an 

Secteur nord - Mourmelon 8 794 8 693 -101 - 0,2 % /an 

Secteur périurbain 6 688 6 730 42 + 0,1 % /an 

Secteur sud 3 090 3 185 95 + 0,6 % /an 

 

Intercommunalité Châlons-
en-Champagne 

80 079 80 143 64 0,0 % /an 

Source : Insee, Recensements de la population 2012 et 2017 
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L’intercommunalité de Châlons-en-Champagne : quelles sont les communes en 

croissance et celles en déclin entre 2012 et 2017 ? 

Tableau 3 : les 15 communes en croissance démographique sur le territoire de l’intercommunalité de Châlons-en-
Champagne entre 2012 et 2017 

Commune 
Population 
municipale 

2012 

Population 
municipale 

2016 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution annuel 
moyen de la population 

entre 2012 et 2017 (en % 
par an) 

Vatry 119 148 158 39 5,8 % / an 

Saint-Étienne-au-
Temple 

730 813 812 82 2,2 % /an 

Coolus 201 220 222 21 2,0 % /an 

Saint-Hilaire-au-
Temple 

311 337 342 31 1,9 % /an 

Condé-sur-Marne 735 823 805 70 1,8 % /an 

Aulnay-sur-Marne 238 254 259 21 1,7 % /an 

Aigny 253 274 275 22 1,7 % /an 

L'Épine 593 622 644 51 1,7 % /an 

Fagnières 4 474 4 830 4 834 360 1,6 % /an 

Saint-Gibrien 498 522 538 40 1,6 % /an 

Saint-Martin-sur-le-
Pré 

741 794 797 56 1,5 % /an 

Bouy 530 563 567 37 1,4 % /an 

Mourmelon-le-Petit 760 805 813 53 1,4 % /an 

Compertrix 1 416 1 547 1 490 74 1,0 % /an 

Livry-Louvercy 1 051 1 112 1 102 51 1,0 % /an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012- 2016 et 2017 
 

Tableau 4 : les 15 communes en déclin démographique sur le territoire de l’intercommunalité de Châlons-en-
Champagne entre 2012 et 2017 

Commune 
Population 
municipale 

2012 

Population 
municipale 

2016 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution annuel 
moyen de la population 

entre 2012 et 2017 (en % 
par an) 

Matougues 673 612 591 -82 -2,6 % / an 

Vadenay 267 246 241 -26 -2,0 % / an 

Cheniers 118 109 107 -11 -1,9 % / an 

Baconnes 293 270 270 -23 -1,6 % / an 

Isse 124 118 115 -9 -1,5 % / an 

Juvigny 989 922 925 -64 -1,3 % / an 

Haussimont 149 141 140 -9 -1,2 % / an 

Lenharrée 100 92 95 -5 -1,0 % / an 

Mourmelon-le-
Grand 

5 324 5 183 5 085 -239 -0,9 % / an 

Soudron 315 305 301 -14 -0,9 % / an 

Cherville 84 80 81 -3 -0,7 % / an 

Vraux 477 460 460 -17 -0,7 % / an 

Les Grandes-Loges 281 272 274 -7 -0,5 % / an 

Jâlons 573 569 561 -12 -0,4 % / an 

La Veuve 625 620 614 -11 -0,4 % / an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 - 2016 et 2017 
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Châlons-en-Champagne : une ville qui peine à faire croître sa population 

Tableau 5 : Population des principales villes (> à 7 500 habitants) de l’espace champardennais et évolution de la population 

Ville 
Population 
municipale 

2012 

Population 
municipale 

2016 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution annuel 
moyen de la population 

entre 2012 et 2017 (en % 
par an) 

Saint-André-les-Vergers 11 528 12 116 12 311 783 1,3 % / an 

Sainte-Savine 10 100 10 301 10 573 473 0,9 % / an 

Romilly-sur-Seine 13 968 14 459 14 451 483 0,7 % / an 

Troyes 60 009 60 640 61 652 1 643 0,5 % / an 

Reims 181 893 183 113 182 460 567 0,1 % / an 

Tinqueux 10 081 10 096 10 030 -51 -0,1 % / an 

Châlons-en-Champagne 45 225 44 980 44 753 -472 -0,2 % / an 

Rethel 7 724 7 662 7 592 -132 -0,3 % / an 

Langres 7 905 7 761 7 731 -174 -0,4 % / an 

Chaumont 22 678 22 367 21 945 -733 -0,7 % / an 

Épernay 23 529 23 084 22 671 -858 -0,7 % / an 

La Chapelle-Saint-Luc 12 878 12 796 12 319 -559 -0,9 % / an 

Saint-Dizier 25 280 24 932 24 012 -1 268 -1,0 % / an 

Charleville-Mézières 49 759 46 682 46 428 -3 331 -1,4 % / an 

Vitry-le-François 13 065 12 552 12 133 -932 -1,5 % / an 

Sedan 18 430 16 846 16 428 -2 002 -2,3 % / an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 - 2016 et 2017 
 

 

 

Tableau 6 : Population des principales villes du département de la Marne (> à 2 500 habitants) et évolution de la population 

Ville 
Population 
municipale 

2012 

Population 
municipale 

2016 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution annuel 
moyen de la population 

entre 2012 et 2017 (en % 
par an) 

Fagnières 4 474 4 830 4834 360 1,6 % / an 

Bétheny 6 471 6 817 6971 500 1,5 % / an 

Cormontreuil 6 057 6 528 6524 467 1,5 % / an 

Witry-lès-Reims 4 730 5 017 5020 290 1,2 % / an 

Saint-Brice-Courcelles 3 425 3 453 3522 97 0,6 % / an 

Dormans 2 855 2 922 2921 66 0,5 % / an 

Fismes 5 413 5 493 5487 74 0,3 % / an 

Reims 181 893 183 113 182 460 567 0,1 % / an 

Saint-Memmie 5 503 5 548 5511 8 0,0 % / an 

Tinqueux 10 081 10 096 10 030 -51 -0,1 % / an 

Châlons-en-Champagne 45 225 44 980 44 753 -472 -0,2 % / an 

Courtisols 2 482 2 441 2425 -57 -0,5 % / an 

Suippes 4 019 3 931 3913 -106 -0,5 % / an 

Blancs-Coteaux 3 444 3 330 3325 -119 -0,7 % / an 

Épernay 23 529 23 084 22 671 -858 -0,7 % / an 

Montmirail 3 742 3 611 3598 -144 -0,8 % / an 

Mourmelon-le-Grand 5 324 5 183 5085 -239 -0,9 % / an 

Sainte-Menehould 4 321 4 110 4120 -201 -0,9 % / an 

Aÿ-Champagne 5 889 5 741 5592 -297 -1,0 % / an 

Sézanne 5 160 4 912 4834 -326 -1,3 % / an 

Vitry-le-François 13 065 12 552 12 133 -932 -1,5 % / an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 - 2016 et 2017 
 

Aÿ-Champagne regroupe les anciennes communes de Aÿ – Mareuil-sur-Aÿ et Bisseuil. 
Blancs-Coteaux regroupe les anciennes communes de Vertus – Oger – Gionges et Voipreux. 
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La Marne : une dynamique démographique dans la moyenne de la région Grand Est 
 

La Marne compte 568 895 habitants au 1er janvier 2017. Depuis 2012, la population du département stagne, 
en hausse très légère de 145 habitants en 5 ans représentant une hausse annuelle moyenne de 29 habitants 
par an. 
 

Dans la région Grand Est, seuls les 2 départements alsaciens (Haut-Rhin, Bas-Rhin) ainsi que le département 
de l’Aube ont un rythme de croissance plus élevé que la moyenne régionale. La Marne et la Meurthe-et-
Moselle voient leur population stagner entre 2012 et 2017. 
 

En France métropolitaine, 28 départements perdent des habitants. 5 sur 10 départements du Grand Est en 
font partie : les Vosges, la Moselle, la Meuse, la Haute-Marne et les Ardennes. 
Les taux d’évolution de la population pour ces 5 départements sont parmi les plus négatifs de la France, 
notamment ceux de la Haute-Marne, les Ardennes et la Meuse, qui avec -0,7% par an se situent au 2ème-3ème 
et 4ème rang national derrière la Nièvre (-0,9% par an). 
 
Tableau 7 : Population des départements du Grand Est et évolution de la population 

Département 
Population 

municipale 2012 
Population 

municipale 2017 

Evolution de la 
population 2012-

2017 

Taux d’évolution 
annuel moyen de la 

population entre 
2012 et 2017 (en % 

par an) 

Bas-Rhin 1 104 667 1 125 559 20 892 0,4 % / an 

Aube 305 606 310 020 4 414 0,3 % / an 

Haut-Rhin 755 202 764 030 8 828 0,2 % / an 

Meurthe-et-Moselle 733 266 733 481 215 0,0 % /an 

Marne 568 750 568 895 145 0,0 % / an 

Moselle 1 046 468 1 043 522 -2 946 -0,1 % / an 

Vosges 377 282 367 673 -9 609 -0,5 % / an 

Meuse 192 800 187 187 -5 613 -0,6 % / an 

Ardennes 282 778 273 579 -9 199 -0,7 % / an 

Haute-Marne 182 136 175 640 -6 496 -0,7 % / an 

 

Grand Est 5 548 955 5 549 586 631 0,0 % /an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 et 2017 
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Le Grand Est : une région à faible croissance démographique 
 

Au 1er janvier 2017, le Grand Est comptait 5 549 586 habitants représentant la 6ème région la plus peuplée de 
France métropolitaine. 
 

Entre 2012 et 2017, la croissance démographique observée est l’une des plus faibles des régions françaises 
avec un gain de 631 habitants en 5 ans, soit en moyenne 126 habitants supplémentaires chaque année depuis 
2012. 
 

Seule la Région Bourgogne-Franche-Comté a un taux de croissance moins élevé. Par ailleurs, c’est la seule 
région française à perdre des habitants entre 2012 et 2017 (-5 391 habitants entre 2012 et 2017). 
 
Tableau 8 : Population des régions et évolution de la population 

Région Population 
municipale 2012 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution 
annuel moyen de la 

population entre 2012 
et 2017 (en % par an) 

Corse 316 257       334 938  18 681 1,2 % / an 

Occitanie 5 626 858    5 845 102  218 244 0,8 % / an 

Pays de la Loire 3 632 614    3 757 600  124 986 0,7 % / an 

Auvergne-Rhône-Alpes 7 695 264    7 948 287  253 023 0,6 % / an 

Nouvelle-Aquitaine 5 808 594    5 956 978  148 384 0,5 % / an 

Bretagne 3 237 097    3 318 904  81 807 0,5 % / an 

Île-de-France 11 898 502  12 174 880  276 378 0,5 % / an 

Provence-Alpes-Côte d'Azur 4 935 576    5 030 890  95 314 0,4 % / an 

Hauts-de-France 5 973 098    6 003 815  30 717 0,1 % / an 

Centre-Val de Loire 2 563 586    2 576 252  12 666 0,1 % / an 

Normandie 3 322 756    3 330 478  7 722 0,0 % / an 

Grand Est 5 548 955    5 549 586  631 0,0 % / an 

Bourgogne-Franche-Comté 2 816 814    2 811 423  -5 391 -0,0 4 % / an 

 

France métropolitaine 63 375 971  64 639 133  1 263 162 0,4 % / an 
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Annexe : Population des 46 communes de l’intercommunalité de Châlons-en-
Champagne et taux d’évolution annuel moyen entre 2012 et 2017 
 

Commune 
Population 
municipale 

2012 

Population 
municipale 

2017 

Evolution de la 
population entre 

2012 et 2017 

Taux d’évolution annuel 
moyen de la population entre 

2012 et 2017 (en % par an) 
Aigny 253 275 22 1,7 % / an 

Aulnay-sur-Marne 238 259 21 1,7 % / an 

Baconnes 293 270 -23 -1,6 % / an 

Bouy 530 567 37 1,4 % / an 

Bussy-Lettrée 328 341 13 0,8 % / an 

Châlons-en-Champagne 45 225 4 4753 -472 -0,2 % / an 

Champigneul-Champagne 313 314 1 0,1 % / an 

Cheniers 118 107 -11 -1,9 % / an 

Cherville 84 81 -3 -0,7 % / an 

Compertrix 1 416 1 490 74 1,0 % / an 

Condé-sur-Marne 735 805 70 1,8 % / an 

Coolus 201 222 21 2,0 % / an 

Dampierre-au-Temple 258 273 15 1,1 % / an 

Dommartin-Lettrée 152 153 1 0,1 % / an 

L'Epine 593 644 51 1,7 % / an 

Fagnières 4 474 4 834 360 1,6 % / an 

Les Grandes-Loges 281 274 -7 -0,5 % / an 

Haussimont 149 140 -9 -1,2 % / an 

Isse 124 115 -9 -1,5 % / an 

Jâlons 573 561 -12 -0,4 % / an 

Juvigny 989 925 -64 -1,3 % / an 

Lenharrée 100 95 -5 -1,0 % / an 

Livry-Louvercy 1 051 1 102 51 1,0 % / an 

Matougues 673 591 -82 -2,6 % / an 

Moncetz-Longevas 543 535 -8 -0,3 % / an 

Montépreux 40 45 5 2,4 % / an 

Mourmelon-le-Grand 5 324 5 085 -239 -0,9 % / an 

Mourmelon-le-Petit 760 813 53 1,4 % / an 

Recy 1 043 1 031 -12 -0,2 % / an 

Saint-Etienne-au-Temple 730 812 82 2,2 % / an 

Saint-Gibrien 498 538 40 1,6 % / an 

Saint-Hilaire-au-Temple 311 342 31 1,9 % / an 

Saint-Martin-sur-le-Pré 741 797 56 1,5 % / an 

Saint-Memmie 5 503 5 511 8 0,0 % / an 

Saint-Pierre 291 301 10 0,7 % / an 

Sarry 2 064 2 046 -18 -0,2 % / an 

Sommesous 525 533 8 0,3 % / an 

Soudé 171 183 12 1,4 % / an 

Soudron 315 301 -14 -0,9 % / an 

Thibie 275 291 16 1,1 % / an 

Vadenay 267 241 -26 -2,0 % / an 

Vassimont-et-Chapelaine 58 61 3 1,0 % / an 

Vatry 119 158 39 5,8 % / an 

La Veuve 625 614 -11 -0,4 % / an 

Villers-le-Château 248 254 6 0,5 % / an 

Vraux 477 460 -17 -0,7 % / an 
Source : Insee, Recensements de la population 2012 et 2017 


